
1 

 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LA LOGGIA 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado  

Via della Chiesa, 45 - 10040 LA LOGGIA (TO) - Tel. 011/9628636  
C.F. 84510450012 - Cod. Mecc. TOIC886007 

 PEO: TOIC886007@istruzione.it  PEC: TOIC886007@pec.istruzione.it  
 Sito Web: www.iclaloggia.edu.it  

 
 

DECRETO VARIAZIONE - ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Animatore digitale:  formazione  del  personale  interno  sulla  didattica  digitale  -  Azioni  di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 -Componente 1 - del PNRR- Risorse art. 2 DM n.222 del 11 agosto 2022 per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024.Finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU 

 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-6566 

CUP: E94D22003790006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto ministeriale n. 222  art. 2 - 11/08/2022 per AA.SS. 2022/2023 - 2023/2024 - progetti 

in essere del PNRR Missione 4 - Componente 1 -  Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” - Azione “Coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1”; 

 

 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31/10/2022 (Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali) relativa alle modalità operative per la presentazione e la trasmissione 

del progetto sulla modalità di inoltro del progetto, nonché sulle modalità di erogazione delle 

risorse finanziarie assegnate; 

 

VISTO l’avviso M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024;  

 

VISTO il progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6566 presentato da questa istituzione scolastica  in data 

10/11/2022 con codice inoltro 6566.0 

 

VISTO la delibera n.75 del Consiglio di Istituto del 13/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario in corso;  

 

VISTA  la variazione in Entrata n. 47 del 30/11/2022  per Assegnazione Risorsa finanziaria finalizzata 

alla Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

mailto:TOIC886007@istruzione.it
mailto:TOIC886007@istruzione.it
http://www.iclaloggia.edu.it/


2 

 

 

 

- Decreto del Ministro Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 - Nota Prot. 0091698 del 

31/10/2022 

 

VISTA   la nota prot. AOOGABMI -n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione all’attuazione del progetto 
che richiede che il progetto debba essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) e nelle SPESE, nel suddetto 
Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-
2024” - CUP: ____________________”,; 
 
 

DECRETA 

la variazione - assunzione in programma annuale esercizio finanziario 2023, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-6566 

 

Animatore digitale: formazione del 
personale interno 

€ 2.000,00 E94D22003790006 

 

Con lo spostamento della risorsa:  
per le ENTRATE da: Aggregato 03 – Voce 06 – Sottovoce 04  
 

a: 
- Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 
- voce 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, 
- sottovoce 04 “Next generation EU - PNRR  
 
per le USCITE da: Aggregato P – Voce 04 – Sottovoce 03  
 
a: 
- aggregato A Attività 
- voce 03 Didattica 
- sottovoce 12 PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale”  
 
Come da nota di autorizzazione prot. AOOGABMI -n. 24917 del 27/02/2023 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Antonietta Sau e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 
di competenza.       

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni Coppola 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-07-18T18:45:45+0200
	GIOVANNI COPPOLA




